REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial

RADICADO No. 05266 40 53 003 2015 00453 00
AUTO No. 229

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, cuatro de febrero de dos mil veintiuno
En atencion a la liquidacion del crédito, allegada por activa el dia 14 de
diciembre de 2020, a traves de correo electrénico (consecutivo 002 del
expediente virtual), el Despacho hace saber que ésta fue incorrectamente

realizada, toda vez que se observan los siguientes defectos:

1. En la liquidacion del crédito allegada el dia 14 de diciembre de 2020, se
estan liquidando intereses moratorios hasta una fecha posterior a la
presentacion del escrito, esto es, hasta el dia 31 de diciembre de 2020, lo
cual no es procedente, habida cuenta que para la presentacion de la

liquidacion tales intereses no se habian causado.

2. La tasa de intereses aplicada no corresponde a la certificada por la

Superintendencia Financiera de Colombia.

3. No se avizoran los dias liguidados por cada uno de los periodos

mensuales.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidacion del crédito allegada por la
parte actora, en consecuencia, procede el Juzgado a modificar la liquidacion del
crédito, conforme a los preceptos del numeral 3° del articulo 446 del C.G.P.

aprobandose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia.

Asi mismo, a la ejecutoria de esta providencia, se autoriza la entrega a la parte
actora de los dineros que como producto de las medidas cautelares se encuentren
depositados en la cuenta del Juzgado, hasta la concurrencia del valor liquidado

de conformidad con el articulo 447 Codigo General del Proceso (C.G.P).
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REPUBLICA DE COLOMBIA

Rama Judicial

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ENVIGADO, ANTIQUIA
LIQUIDACION DE CREDITO

RADICADO 2015-00453
Plazo TEA pactada, amensual >>> “iPlazo Hasta : |
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima
Mora TEA pactada, amensual >>> " Mora Hasta (Hoy) 04-feb-21
Tasa mensual pactada >>> Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo
Saldo de capital, Fol. >>]  $7.542.662,00[Microc u Otros
intereses plazo >>]
Vigencia Brio. Cte.| M&Xima | ., | Inserte en esta LIQUIDACION DE CREDITO
Mensual columna
Desde Hasta Efec. Anual|Autorizada { Aplicable capitales, Capital Liquidable | dias Liq Intereses Abonos Saldo de Sa",m de Capital
cuotas u otros Intereses mas Intereses
29-ago-14 | 31-ago-14 7.542.662,00 0,00 Valor Folio 0,00 7.542.662,00
29-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 7.542.662,00 2 10.782,81 10.782,81 7.553.444,81
01-sep-14 30-sep-14  19,33%  2,14% 2,144% 7.542.662,00 : 30 161.742,09 172.524,89 7.715.186,89
01-oct-14 3l-oct-14  19,17% 2,13% 2,129% 7.542.662,00 30 160.546,54 333.071,44 7.875.733,44
01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 7.542.662,00 30 160.546,54 493.617,98 8.036.279,98
01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 7.542.662,00 30 160.546,54 654.164,52 8.196.826,52
01l-ene-15 3l-ene-15  19,21% 2,13% 2,132% 7.542.662,00 30 160.845,62 815.010,14 8.357.672,14
01-feb-15 28-feb-15  19,21% 2,13% 2,132% 7.542.662,00 30 160.845,62 975.855,76 8518.517,76
01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 7.542.662,00 30 160.845,62 1.136.701,38 8.679.363,38
01-abr-15 30-abr-15  19,37%  2,15% 2,148% 7.542.662,00 | 30 162.040,66 1.298.742,03 8.841.404,03
01-may-15 31-may-15  19,37% 2,15% 2,148% 7.542.662,00 30 162.040,66 1.460.782,69 9.003.444,69
01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 7.542.662,00 30 162.040,66 1.622.823,35 9.165.485,35
01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 7.542.662,00 30 161.219,29 1.784.042,64 9.326.704,64
01-ago-15 3l-ago-15  19,26%  2,14% 2,137% 7.542.662,00 | 30 161.219,29 1.945.261,92 9.487.923,92
01-sep-15 30-sep-15  19,26%  2,14% 2,137% 7.542.662,00 ;| 30 161.219,29 259.201,00 1.847.280,21 9.389.942,21
01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.542.662,00 30 161.742,09 560.649,00 1.448.373,30 8.991.035,30
01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.542.662,00 30 161.742,09 395.494,00 1.214.621,39 8.757.283,39
01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.542.662,00 30 161.742,09 512.008,00 864.355,48 8.407.017,48
0l-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.542.662,00 30 164.350,26 1.028.705,74 8.571.367,74
01-feb-16 29-feb-16  19,68% 2,18% 2,179% 7.542.662,00 30 164.350,26 219.878,00 973.177,99 8.515.839,99
01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.542.662,00 30 164.350,26 187.635,00 949.893,25 8.492.555,25
01-abr-16 30-abr-16  20,54%  2,26% 2,263% 7.542.662,00 : 30 170.717,96 199.905,00 920.706,21 8.463.368,21
01-may-16 31-may-16  20,54% 2,26% 2,263% 7.542.662,00 30 170.717,96 222.405,00 869.019,18 8.411.681,18
01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.542.662,00 30 170.717,96 305.995,00 733.742,14 8.276.404,14
01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.542.662,00 30 176.589,95 223.811,00 686.521,09 8.229.183,09
01-ago-16 31-ago-16  21,34%  2,34% 2,341% 7.542.662,00 : 30 176.589,95 187.452,00 675.659,03 8.218.321,03
01-sep-16 30-sep-16  21,34% 2,34% 2,341% 7.542.662,00 30 176.589,95 246.946,00 605.302,98 8.147.964,98
01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 7.542.662,00 30 181.325,01 224.892,00 561.735,99 8.104.397,99
| Olnow16_ _ 30:now16__21,99% _ 2,40% 2404% __ __________ 7542662001 30 _ _ 181.32501 _ _ 363.06500 _ ____ 379.90600_ _ ___ 79
01-dic-16 31-dic-16  21,99% 2,40% 2,404% 7.542.662,00 30 181.325,01 574.709,24 (13.388,23) 7.529.273,77
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.529.273,77 30 183.535,14 183.535,14 7.712.808,91
01-feb-17 28-feb-17  22,34%  2,44% 2,438% 752927377 ¢ 30 183.535,14 367.070,28 7.896.344,06
01-mar-17 31-mar-17  22,34% 2,44% 2,438% 7.529.273,77 30 183.535,14 550.605,43 8.079.879,20
01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.529.273,77 30 183.462,93 734.068,35 8.263.342,13
01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.529.273,77 30 183.462,93 917.531,28 8.446.805,05
01-jun-17 30-jun-17  22,33% 2,44% 2,437% 7.529.273,77 30 183.462,93 1.100.994,21 8.630.267,98
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.529.273,77 30 180.930,68 1.281.924,89 8.811.198,66
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.529.273,77 30 180.930,68 1.462.855,57 8.992.129,34
01-sep-17 30-sep-17  21,48%  2,35% 2,355% 752927377 i 30 177.297,25 1.640.152,82 9.169.426,59
01-oct-17 3l-oct-17  21,15% 2,32% 2,323% 7.529.273,77 30 174.888,81 1.815.041,63 9.344.315,40
01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 7.529.273,77 30 173.498,38 1.988.540,01 9.517.813,78
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 7.529.273,77 30 172.105,17 2.160.645,18 9.689.918,95
0Ol-ene-18 3l-ene-18  20,69%  2,28% 2,278% 752927377 | 30 171.517,73 2.332.162,90 9.861.436,67
01-feb-18 28-feb-18  21,01% 2,31% 2,309% 7.529.273,77 30 173.864,55 2.506.027,45 10.035.301,22
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.529.273,77 30 171.444,26 267747171 10.206.745,48
01-abr-18 30-abr-18  20,48%  2,26% 2,257% 752927377 ;30 169.973,34 2.847.445,05 10.376.718,82
01-may-18 31-may-18  20,44% 2,25% 2,254% 7.529.273,77 30 169.678,78 3.017.123,84 10.546.397,61
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.529.273,77 30 168.499,32 3.185.623,15 10.714.896,93
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.529.273,77 30 166.652,42 3.352.275,57 10.881.549,34
01-ago-18 31-ago-18  19,94%  2,20% 2,205% 752927377 i 30 165.986,34 3.518.261,91 11.047.535,68
01-sep-18 30-sep-18  19,81% 2,19% 2,192% 7.529.273,77 30 165.023,10 364.579,00 3.318.706,01 10.847.979,78
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.529.273,77 30 163.687,19 757.641,00 2.724.752,20 10.254.025,97
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.529.273,77 30 162.646,39 589.138,00 2.298.260,59 9.827.534,36
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.529.273,77 30 161.976,48 595.223,00 1.865.014,07 9.394.287,84
01l-ene-19 31l-ene-19  19,16% 2,13% 2,128% 7.529.273,77 30 160.186,91 308.550,00 1.716.650,98 9.245.924,75
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.529.273,77 30 164.207,02 25.879,00 1.854.979,00 9.384.252,77
01-mar-19 31-mar-19  19,37%  2,15% 2,148% 752927377 1 30 161.753,03 2.016.732,03 9.546.005,80
01-abr-19 30-abr-19  19,32% 2,14% 2,143% 7.529.273,77 30 161.380,47 2.178.112,50 9.707.386,27
01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.529.273,77 30 161.529,52 2.339.642,02 9.868.915,79
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.529.273,77 30 161.231,38 2.500.873,40 10.030.147,17
01-jul-19 31-jul-19  19,28% 2,14% 2,139% 7.529.273,77 30 161.082,27 2.661.955,67 10.191.229,44
01-ago-19 3l-ago-19  19,32%  2,14% 2,143% 7.529.273,77 ;30 161.380,47 2.823.336,14 10.352.609,91
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.529.273,77 30 161.380,47 2.984.716,61 10.513.990,38
01-oct-19 3l-oct-19  19,10%  2,12% 2,122% 752927377 ;30 159.738,81 3.144.455,41 10.673.729,18
01-nov-19 30-nov-19  19,03% 2,11% 2,115% 7.529.273,77 30 159.215,65 3.303.671,06 10.832.944,83
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.529.273,77 30 158.317,90 3.461.988,96 10.991.262,73
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.529.273,77 30 157.269,06 3.619.258,02 11.148.531,80
01-feb-20 29-feb-20  19,06%  2,12% 2,118% 7.529.273,77 ;30 159.439,91 3.778.697,93 11.307.971,70
01-mar-20 31-mar-20  18,95% 2,11% 2,107% 7.529.273,77 30 158.617,28 3.937.315,21 11.466.588,98
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.529.273,77 30 156.669,02 4.093.984,23 11.623.258,00
01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.529.273,77 30 152.907,03 4.246.891,26 11.776.165,04
01-jun-20 30-jun-20  18,12% 2,02% 2,024% 7.529.273,77 30 152.378,73 4.399.270,00 11.928.543,77
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.529.273,77 30 152.378,73 4.551.648,73 12.080.922,51
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 7.529.273,77 30 153.661,05 4.705.309,79 12.234.583,56
01-sep-20 30-sep-20  18,35%  2,05% 2,047% 752927377 | 30 154.113,08 4.859.422,86 12.388.696,63
01-oct-20 31-oct-20  18,09% 2,02% 2,021% 7.529.273,77 30 152.152,20 5.011.575,06 12.540.848,83
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 7.529.273,77 30 150.261,53 5.161.836,60 12.691.110,37
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 7.529.273,77 30 147.377,88 5.309.214,48 12.838.488,25
0l-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 7.529.273,77 30 146.312,47 5.455.526,95 12.984.800,72
01-feb-21 04-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 7.529.273,77 4 19.731,46 5.475.258,41 13.004.532,18
Resultados >>|  7.325.055,24] | 5.475.258,41] 13.004.532,18
SALDO DECAPITAL 7.529.273,77|
SALDO DE INTERESES MORATORIOS 5.475.258,41]
COSTAS PROCESALES
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS 13.004.532,18
CAROLINA USUGA GRANADA CAAizny C_DM_NA \arcidn: N1 PAgina 2 A )
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REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial

BAPU

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

CARLOS NELSON DURANGO DURANGO
Juez

Firmado Por:
CARLOS NELSON DURANGO DURANGO
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 003 MUNICIPAL CIVIL ORAL DE LA CIUDAD DE ENVIGADO-ANTIOQUIA
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